6

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 июля 2020 г.
	г. Арсеньев
	№
	438-па

О создании комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых событий Арсеньевского городского округа
В целях реализации полномочий, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Арсеньевского городского округа от 17 августа 2011 года № 672-па «Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории  Арсеньевского городского округа»,  руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Создать комиссию по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых событий Арсеньевского городского округа.
2. Утвердить прилагаемые:
            - должностной состав комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых событий Арсеньевского городского округа (Приложение № 1);
            - Положение  о комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых событий городского округа (Приложение № 2).

3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
  Глава городского округа
                                                                 В.С. Пивень
                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Арсеньевского городского округа

от 28 июля 2020 г.  № 438-па
Должностной состав

 комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых событий Арсеньевского городского округа
Заместитель главы администрации Арсеньевского городского округа – председатель комиссии;
начальник управления культуры администрации Арсеньевского городского округа – заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист управления культуры администрации Арсеньевского городского округа – секретарь;

Члены комиссии:

депутат Думы Арсеньевского городского округа (по согласованию);

представитель общественного объединения или политической партии, зарегистрированной на территории Арсеньевского городского округа (по согласованию);

Почетный гражданин г. Арсеньева (по согласованию);

начальник правового управления администрации Арсеньевского городского округа;

главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа;

главный специалист организационного управления администрации Арсеньевского городского округа.
_____________

                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Арсеньевского городского округа

от 28 июля 2020 г.  № 438-па
Положение

о комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых событий Арсеньевского городского округа
I. Общие положения
1.1. Положение о комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых событий Арсеньевского городского округа (далее соответственно – Положение, Комиссия) регулирует вопросы, связанные с сохранением в памяти потомков сведений о выдающихся личностях и исторических событиях, связанных с Арсеньевским городским округом.

1.2. Увековечению подлежит память о выдающихся государственных и общественных деятелях, представителях науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, промышленности, бизнеса, спорта и других общественных сфер, заслуживших своей деятельностью широкое признание, родившихся, учившихся, проживавших, осуществлявших свою деятельность в Арсеньевском городском округе (далее – выдающиеся личности), общезначимые исторические события в жизни Арсеньевского городского округа и страны (далее – значимые события).
1.3. Основанием для принятия решений Комиссии является:
а) значимость событий в истории страны, края, города;

б) общественное  признание  достижений  личности  в  государственной, производственной и хозяйственной деятельности, в науке, образовании, спорте, искусстве и культуре,

в) особый вклад личности в определенную сферу деятельности, принесший долговременную пользу обществу и Арсеньевскому городскому округу;

г) примеры героизма и самопожертвования во имя защиты общественных идеалов;

д) деятельность, послужившая признанию достижений Арсеньевского городского округа в стране.

II. Порядок работы Комиссии

2.1. Комиссия:

2.1.1. Рассматривает  предложения, заявления, ходатайства (далее – обращение) всех инициаторов увековечения памяти выдающихся личностей и значимых событий Арсеньевского городского округа, осуществляет регистрацию и учет поступивших обращений и  материалов по увековечению памяти;
2.1.2. Запрашивает и получает в установленном порядке необходимые для работы комиссии информацию, документы и материалы в соответствии с ее компетенцией;

2.1.3. Приглашает представителей заинтересованных органов и различных организаций Арсеньевского городского округа для заслушивания и предложений по рассматриваемым вопросам;

2.1.4. Принимает и отклоняет обращение по вопросам увековечения памяти выдающихся личностей и значимых событий в Арсеньевском городском округе;

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
2.3. Периодичность заседания определяется председателем Комиссии, исходя из поступивших обращений о рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции комиссии.
2.4. Подготовку заседания Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.
2.5. При отсутствии председателя заседание Комиссии проводит заместитель председателя Комиссии.
2.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 ее членов.

2.7. Комиссия принимает решение по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов при принятии решения голос председателя Комиссии является решающим.

2.8. Итоги каждого заседания оформляются протоколом в течение 3-х рабочих дней со дня заседания Комиссии, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

2.9. Протокол в течение 3-х рабочих дней после подписания направляется Главе Арсеньевского городского округа для принятия постановления об установлении памятного знака.

2.10. Решение Комиссии оформляется в форме заключения и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа в течение 5-ти рабочих дней с момента проведения заседания Комиссии.

________________________